ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NS 00025/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviço de Agenciamento de Viagens e Serviços
de Hotelaria (Hospedagens em Hotéis), para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de São José de
Piranhas - PB.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas através da Portaria n? 058/2023, de 02/01/2023, e observadas as disposições da Lei
Federal n? 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n® 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei

Complementar ns 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal ns 008, de 14 de Maio de 2009; e

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n^ 00025/2023, que objetiva: Contratação de

empresa especializada para prestação de Serviço de Agenciamento de Viagens e Serviços de Hotelaria
(Hospedagens em Hotéis), para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB;
com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- APOIOTUR VIAGENS E TURISMO LTDA.

CNPJ: 11.902.871/0001-17.

Valor: R$ 7.900,00.

São José de Piranhas - PB, 15 de Março de 2023.

FREITAS

eiro Oficial

Impresso por convidado em 26/06/2023 16:07. Validação: F0D5.566D.E6BE.8314.3FFD.2266.F063.163D.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 23868/23. Data: 28/04/2023 14:42. Responsável: Helder de L. Freitas.

119

119

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO JOSÉ DE PIRANHAS
GABINETE DO PREFEITO

São José de Piranhas - PB, 16 de Março de 2023.

PORTARIA N2 pp 00025/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

^  HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial ns 00025/2023, que objetiva:
Contratação de empresa especializada para prestação de Serviço de Agenciamento de Viagens e Serviços de
Hotelaria (Hospedagens em Hotéis), para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de São José de
Piranhas - PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponente vencedor:

- APOIOTUR VIAGENS E TURISMO LTDA.

CNPJ: 11.902.871/0001-17.

Valor Total Estimado da Contratação: R$ 337.967,00.

Publique-se e cumpra-se.

OVAL VIEIRA LINS

Prefeito

Impresso por convidado em 26/06/2023 16:07. Validação: F0D5.566D.E6BE.8314.3FFD.2266.F063.163D.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 23868/23. Data: 28/04/2023 14:42. Responsável: Helder de L. Freitas.

120

120

52 foão Pmsoa- Sexta-feira, 17 de Março de 2023 Diário Oficial

EXTRATO DO 2" TERMO ADITIVO DE PRAZO
Processo: Pregão Presencial 00007/2021
Objeto: Prorrogação de Prazo ao Contrato original
Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu-PB
Ccmtratado: ERIVALDO DE SOUZA DO NASCIMENTO
CPF: 059.326.514-90

Data Aditívo: 29/12//2022
Vlgmda: 31/12/2023
Recursos: Próprios
Amparo Legal: Art. 57, Lei n° 8.666 de 21.06.93.
LAELSON ALBUQUERQUE
Prefeito Constitudoiial

Prefeitura Municipai
de Baía da "Daição

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N® 00011/2023
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n® 00011/2023, Contratação de empre
sa do ramo pertinente para aquisição de forma parcelada de medicamentos diversos, destinados a esta
Pre^iiíl^ para o dia 21 de Março de 2023 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua
D< aro li, 681 - Centro - Baia da IVaição - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos «...os úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 99156-0205. E-mail: baialichacao^gmail.com.

Baia da Traição - PB, 16 de Março de 2023
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Pregodro Oficial

Prefeitura Municipal
de Desterro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023.041/2023
Tomapúblico que fiirárealizar através da PregoeiraOficial e Equipe de Apoio, às 0^:00min do dia30/03/2023
licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo (MENOR PREÇO/MAIOR DESCONTO) POR(I-
TEM/LOTEX para: Aquisição parcelada de peças para veículos leves, pesados e máquinas mecanizadas que
pertencente ao Mumcipal de DESTERRO/PB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos, fundamento legal: termos da lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, do decreto n®
10.024, de 20 de setembro de ̂ 19, do decreto n® 7.746, de 05 de junho de 2012, do decreto n° 8.538, de 06 de
outubro de 2015, ̂licando-se, subsidiariamente, a Lei N® 8.666, de 21 de junho de 1993. lei complementar n®
123/06 e 147/2014, Decreto Municipal n° 002, de 03 de Janeiro de 2017 subsidiariamente, pela lei n® 8.666/93
e comais legislação. Informações: no hoiárío das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço siqjiacitado.
E-mail: prefeíturadedesterrocpl(^gmaiLcom. Edital, www.portaldec<m:çraspublicas.com.br

DESTERRO - PB, 15 de março de 2023
GISLAYNE CRISLEY HENRIQUES SOARES

Pregodra (^ial/PMD

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N® 010/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N®. 2022.215/2022

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
OBJETO: Crnitratação de ̂presa especializada para execução dos serviços de obras para Cons
trução de 01 (uma) praça na Rua Casdmira Leite SICONV 91139/2021, no Município de Desterro/
PB, conforme anexo 1 e edital
Em relação a análise da documentação ̂resentada a CPL emite o seguinte julgamento conforme consta
em ata da sessão de recebimento dos envelopes de habilitação;
EMPRESAS HABILITADAS:

JMSV CONSTRUÇÕES EIREU, CNPJ N ®. 30.999.688/0001-26, COVALE CONSTRUÇÕES E SER
VIÇOS EIREL1,CNPJN®. 11.170.603/0001-58, LCL CONSTRUÇÕES, CNPJ N®. 17.589.700/0001-66,
AUTO VIA LOCAÇOES E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N^. 45.078.186/0001-30, JHONATAN
ANDRADE DA SILVA EIRELI, CNPJ N®. 34.955.075/0001-48
EMPRESAS INABILITADA:

DK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ N®. 23.916.946/0001-06,
item 5.2.1.1 não atendeu, apresentou acervo incompleto, GOLDEN ENGENHARIA, CMPJ N®.
46.523.739/0001-89, Item 5.2.1.1 não atendeu, ̂resentou acervo incompleto, RS COSNTRUÇOES E
SERVIÇOS EIRELI-ME,CNPJN®.42.091779/0001-62,S.l.l.l.Certificadode Registro Cadastral da
não apresentou. Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual (relativa ao ICMS), não atende
apresentou da empresa Apodi Eireli, ALMEIDA DINIZ CONSTRUÇÕES, CNPJ N®.44.470,696/0001-

5.2.1.1 apresentou documentos de acervo ilegível, S4.1. não atende, apresentou incompleto, JRD
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N®. 44.135.727/0001-51,5.4.1.5 não apresentou, CONSTRUTORA
DOIS IRMÃOS, CNPJ N®. 40.485.838/0001-37, Item 5.2.1.1 não atendeu, ̂resentou acervo incom
pleto, SOMOS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N®35.042.630/0001-03, Item 5.2.1.1 não atendeu,
apresentou acervo incompleto, AMETISTA IMÓVEIS- AL PAULINO, CNPJ N°. 46.694.664/0001-06,

5.4.1.5. não apresentou, CONSTUPLAN CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ N®. 09.578.438/001-
26, 5.4.1.5. não qiresentou -ULTRA SOLUÇOES E SERVIÇOS, CNPJ N°. 37.566.790/0001-87,
Item 5.2.1.1 não atendeu, q)resentou acervo incompleto, ALVES CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N®.
(^.fôl.840/(M)01-46, Item 5.2.1.1 não atendeu, apresentou acervo incompleto.
As licitantes consideradas como Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, nos Termos da Lei
Complementar N® 123, de 14/12/2006 e LC 147/14, que apresentaram documentação de regularidade
fiscal vencida terá assegurado o prazo de 05 (CINCO) dias úteis para a regularização da documentação.
Nos termos do art. 109 da Lei 8.666/93 fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de
recursos, rdatório de análise e julgamento da documentação de habilitação da reunião parajulgamento
da habilitação encontra-se à disposição dos interessados na sala da CPL

Desterro -PB, 16 de março de 2023
GISLAYNE CRISLEY HENRIQUES SOARES

Presidente da CPL/PMD

Prefeitura Municipai
de São José de nranhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PmANHAS-PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00024/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí
dica, referente ao Pregão Presencial n® 00024/2023, que objetiva: Aquisição de equipamentos, materiais
hidráulicos e inseticidas, para atender as necessidades de diversas Secretarias da I^feitura Municipal de
São José de Piranhas-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CARLOS
P BEZERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - CNPJ: 44.737.802/0001-54 - R$ 370.844,35; COMER
CIO DE RACOES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS ALCINDO LTDA - CNPJ: 09.402.406/0001-75

- RS 818.330,00. Convocamos os representantes das referidas empresas para num prazo de 05 (cinco)
dias úteis, assinarem seus respectivos contratos. E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.com.

São José de Pir^ias - PB, 15 de Março de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00025^1023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n® 00025/2023, que objetiva: Contratação de empresa especiali
zada para prestação de Serviço de Agenciamento de Viagens e Serviços de Hotelaria (Hospedagens em
Hotéis); HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: APOIOTUR VIAGENS
E TURISMO LTDA-CNPJ: 11.902.871/0001-17-Valor Total Estimado da Contratação: R$337.967,00.

São José de Piranhas - PB, 16 de Março de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de materiais, insumos e equipamentos odontológicos, para atender as demandas da
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico n® 00015/2023. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido
processo. VIGÊNCIA até o finai do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de São José de Piranhas e: CTN® 00107/2023 -16.03.23 - APOGEU CENTER COMERCIAL
DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS - CNPJ N® 02.911.193/0001-68 - R$ 7.803,50;
CTN® 00108/2023 - 13.03.23 - CMED DISTRIBUIDORA LTDA- CNPJ N® 20.444.829/0001-90 - R$

13.200,00; CTN® 00109/2023 -15.03.23 - DENTALMARIALTDA- CNPJN® 09.222.369/0001-13 - RS
16.376,70; CT N® 00110/2023 - 13.03.23 - DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ
N®34.698.454/0001-08 - RS 80.730,70; CTN®00111/2023 -14.03.23 - DENTEMED EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA-EPP - CNPJ N® 07.897.039/0001-00 - RS 44.500,00; CT N® 00112/2023
- 13.03.23 - FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUIGS FARMACÊUTICOS, MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA- CNPJN® 08.160.290/0001-42 - RS 13.874,52; CTN®00113/2023 -13.03.23
- HOSPHARMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOS
PITALARES E DE LABORATÓRIO LTDA - CNPJ N® 30.410.223/0001-98 - RS 146.480,88; CT N®
00114/2023 - 14.03.23 - IN-DENTAL PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDAEPP- CNPJ

N® 07.788.510/0001-14- R$3.619,30; CTN® 00115/2023 -13.03.23 -ODONTOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA- ME - CNPJ N® 09.478.023/0001-80 - R$ 135.167,64;
CTN® 00116/2023 -13.03.23 - ODONTOMEDT/ALTDA- CNPJN® 27.205.945/0001-04- RS7.782,00;
CTN®00117/2023 - 15.03.23 - PHARMAPLUS LTDA- CNPJN®03.817.043/0001-52 - RS 1.134,00.

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO

REALINHAMENTO DE PREÇO DE ITEM
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00083/2022 CONTRATO N® 00346/2022
PARTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e Posto Jatobá LTDA, CNPJ N° 09.225.919/0001-
58. OBJETO: Aquisição de combustíveis, lubrificantes e derivados de petróleo. Com o objetivo de alterar
o valor total atual do contrato original, realinhando o valor unitário do item 01 (Gasolina comum), sendo
aplicada uma diferença unitária de valor ao item de RS 0,42 (Quarenta e dois centavos), passando o valor
unitário atual do item de RS 5,03 para RS 5,45; perfazendo assim, uma diferença total a ser aplicada ao
item 01, levando em consideração as quantidades de litros a serem consumidas, de RS 88.194,834 (Oitenta
e oito mil, cento e noventa e quatro reais e oitocentos e trinta e quatro milésimos de real). O valor total
atual do contrato passa de RS 4.055.702,50 (Quatro milhões, cinqüenta e cinco mil, setecentos e dois

Impresso por convidado em 26/06/2023 16:07. Validação: F0D5.566D.E6BE.8314.3FFD.2266.F063.163D.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 23868/23. Data: 28/04/2023 14:42. Responsável: Helder de L. Freitas.

121

121